- 1 -

2022年 11月 17日

日本病院会 会員病院 各位

一般社団法人 日本病院会

厚生労働省

『医師の働き方改革におけるＣ-２水準関連審査オンライン説明会』について

 このたび、厚生労働省から標記説明会のお知らせがございましたのでご紹介い

たします。

Ｃ-２水準関連審査に必要な技能研修計画の作成を検討している医師の方、Ｃ-

２水準の指定を受けるためにＣ-２水準関連審査の受審を検討している医療機関

の方はぜひご参加くださいますようお願い申しあげます。

記

【開催日】

・11/18（金） ・11/21（月） ・11/22（火） ・11/24（木）

・11/29（火） ・11/30（水） ・12/1（木）

【開催時間】 ※各日共通

・医療機関向け：10:00～11:00

・医師向け：17:30～18:30

医療機関向け、医師向けで内容が一部異なるため、医療機関の労務管理部門の

方が医師向けの回にご参加されても構いませんし、医師が医療機関向け説明会に

ご参加いただいても構いません。

【Zoom URL】 ※各回共通

・https://us02web.zoom.us/j/84838369572

・ミーティング ID: 848 3836 9572

・パスコード: 2KqMU9

【参加方法】

・申込みは不要です。上記ＵＲＬよりご参加ください。

・参加費は無料ですが、各回500名の人数制限がございますのでご了承ください。

https://us02web.zoom.us/j/84838369572

- 2 -

【説明会プログラム】

① Ｃ-２水準関連審査の概要説明

医師の働き方改革の制度概要と、C-2 水準の制度詳、及び C-2 水準関連審査の

手続き方法について、動画を用いて解説します。

※医師向けの回では、技能研修計画の申請方法についてのみを解説します。

医療機関向けの回では、医療機関申請書の申請方法と技能研修計画の医療機関

における承認手続きの方法を解説します。

② 質疑

厚生労働省担当者が直接質疑に応じます。

ご質問がございましたら、メールまたはお電話にて下記へご照会ください。

以上、お忙しいところ恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ】

厚生労働省医政局医事課医師等働き方改革推進室

電話：03-5253-1111（内線 4415, 4198）

以上